Anno M C M X x i i i Deus illi aliud negotium dissimillimum quidem 

concredidit, in quod tredecim extremos vitae annos incubuit; quod 

negotium in eo erat, ut instauraret Opus « Orphani-tirones » a loco 

Autolio appellatum. Domus patronam delegit Sanctam Teresiam a Iesu 

Infante, cuius precibus dona obtinuit et praesidia omne genus, ut 

plures exciperentur pueri et vestirentur et instituerentur ad artes 

discendas et in opera mitterentur diplomata consecuti tirocinio confecto. 

Videtur in his ministeriis molitoris et moderatoris P. Brottier melius 

ostendisse omnes dotes suas et virtutes : caritatem ante omnia in eos 

qui in miseriis versabantur, quique mox ad eum ab omnibus vicis 

Lutetiae Parisiorum et a provincia concurrerunt; fidem divinae Pro

videntiae, quae sine intermissione eum adiuvit in coeptis ancipitibus 

et sumptuosis; spem firmissimam Deum numquam deserere eos, qui 

pro ipso laborant. Quibus theologalibus virtutibus non minores fuerunt 

cardinales, quae maxime in difficultatibus et in rebus adversis eni-

tuerunt. 

Letali morbo typhoideo correptus, quem aequo animo pertulit, Ser

vus Dei morientium sacramentis roboratus de vita decessit die xxvni 

mensis Februarii anno MCMXXXVI. 

Fama sanctitatis, qua vivus floruit, in dies post eius mortem cre-

brescente, agi coeptum est de Beatorum honoribus eidem decernendis. 

Instructi sunt igitur annis MCMXXXXVI-MCMXXXXIX, ordinaria aucto

ritate, in Curia Parisiensi, et per rogatorias in Curiis Blesensi et Da-

karensi, Processus super fama sanctitatis, virtutum et miraculorum in 

genere, super scriptis et super cultu liturgico Servo Dei non praestito. 

Quae iuridicae inquisitiones Romam delatae sunt et excussae. Die 

autem VII I mensis Octobris anno MCMLVI edito Decreto super scriptis 

Servo Dei tributis, Decessor Noster Ioannes XXIII introductionem 

Causae apud Apostolicam Sedem die V I I I Februarii anno MCMLXI ap

probavit. Apostolicae Sedis auctoritate conditi sunt deinde apud Curias 

Parisiensem et Dakarensem, annis MCMLXII-MCMLXV, super virtutibus 

in specie Processus. De omnium autem inquisitionum iuridica forma 

et vi latum est decretum die I I mensis Iulii anno MCMLXVI. 

Cum postea Congressus Peculiaris Praelatorum Officialium Pa

trumque Consultorum et Coetus Patrum Cardinalium faventem sen

tentiam pronuntiassent, Nos per Decretum a Sacra Congregatione pro 
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Causis Sanctorum die xui Ianuarii anno M C M L X X X I I I proditum, edi

ximus Servum Dei Danielem Brottier heroum in modum virtutes théo

logales et cardinales hisque adnexas exercuisse. 

Denique, post instructum Processum canonicum et praescriptas 

medicorum et theologorum disceptationes, sanationem infantis Pari

siensis Gabrielis Lemoine a bronchopulmonitide bilaterali, precibus 

Servi Dei Danielis Brottier tributam, Nos, per Decretum die VI I I 

mensis Iunii, anno MCMLXXXIV editum, miraculo effectam esse decla

ravimus. Post haec omnia est statuta dies ad celebrandam sollemnem 

Beatificationem, tum eius, tum Iosephi Manyanet et Elisabethae a 

SS. Trinitate. Hac igitur die, in area ante Basilicam S. Petri patente, 

inter Missae celebrationem hanc formulam, pronuntiavimus : « Nos, 

vota fratrum nostrorum Narcisi Jubany Arnau, Archiepiscopi Barci

nonensis, Ioannis Mariae Lustiger, Archiepiscopi Parisiensis, Ioannis 

Balland, Episcopi Divionensis, necnon plurium aliorum Fratrum in 

Episcopatu, multorumque christifidelium explentes, de Sacrae Con

gregationis pro Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apo

stolica facultatem facimus, ut Venerabiles Servi Dei Iosephus Manya

net, Daniel Brottier et Elisabetha a SS. Trinitate, Beatorum nomine 

in posterum appellentur, eorumque festum die ipsorum natali : Iosephi 

Manyanet die decima septima Decembris, Danielis Brottier die vice

sima tertia Februarii, Elisabethae a Ss. Trinitate die nona Novembris 

in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine 

Patris et Filii et Spiritus Sancti. Quae vero per has Litteras statuimus, 

ea firma sint in perpetuum, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv mensis 

Novembris, anno MCMLXXXV, Pontificatus Nostri septimo. 

© AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 
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II 

Beata Maria Virgo, sub titulo « Nuestra Señora del Socorro » confirmatur 

Patrona civitatis et archidioecesis Valentinae in Venetiola. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quantopere Mariam Virginem, 

castissimam Christi Matrem fideliumque omnium parentem, amemus 
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atque dirigamus, iam non modo omnia acta Nostra Pontificis, sed 

prope vita cotidiana demonstrat : facere enim non possumus, quin cum 

Christo, fonte omnium cogitationum Nostrarum, non etiam Matrem 

copulemus, Filium nempe dulcem ac suavem cum fertilissima generis 

nostri vite sociantes. Haec autem causa est, cur semper proclives 

simus, quotiens Virginis gloria, honor, decus agatur. Qua re, cum 

Venerabilis Frater Aloisius E. Henriquez, Archiepiscopus Valentinus 

in Venetiola, ab hac apostolica Sede petierit ut electionem Beatae 

Mariae Virginis sub titulo populari « Nuestra Señora del Socorro )) 

in Patronam civitatis et archidioecesis Valentinae in Venetiola, quam 

clerus populusque, tantae Matris amantissimus, fecisset, ipse pro

basset, Nos confirmaremus, ad normam Instructionis de Calendariis 

particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis, 

n. 30; Nos, iudicantes hanc confirmationem nonnihil conferre posse ad 

illius amantissimi gregis profectum; explorato etiam omnia circa elec

tionem et adprobationem ad iuris normam acta esse ; item quae a Con

gregatione pro Cultu Divino factis a Nobis facultatibus gesta sunt rata 

habentes, quam aequissimo animo admotis expostulationibus conce

dimus. Quae cum ita sint, apostolica Nostra potestate electionem et 

adprobationem, quibus Beata Maria Virgo sub titulo (( Nuestra Señora 

del Socorro )) patrona civitatis et archidioecesis Valentinae in Vene

tiola designata est, auctoritate Nostra confirmamus, cum iuribus et 

privilegiis omnibus iuxta rubricas. Ceterum, in spe sumus fore ut con

firmatio haec, praeterquam benevolentiae Nostrae signum, causa etiam 

sit augendae pietatis erga Deum eiusque benevolentissimam Matrem, 

cuius honor laus Nostra est. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Ianuarii, anno MDCCCCLXXXVI, Pontificatus Nostri octavo. 
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Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 166.247. 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 491 

III 

Ecclesia paroecialis Sancto Ioanni Mariae Vianney dicata, in archidioecesi 

Bellohorizontina sita, ad dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Constat ecclesiam paroecialem, 

Sancto Ioanni Mariae Vianney dicatam et in archidioecesi Bellohori

zontina sitam, quamvis non longa antiquitate clarescat, quin vero vix 

ante viginti sex ferme annos sit consecrata, ita tamen brevi auctam 

esse tantumque operibus et inceptis pastoralibus floruisse, ut magni 

momenti habeatur, quod ad religionem pertinet, et optimam spem 

praeluceat in posterum. Par est autem eiusmodi loca sacra quanto 

magis per aliquem tributum honorem innotescunt, tanto magis fre

quentatione procedere et attrae ti va crescere virtute. Hinc, Venerabilis 

Frater Ioannes Resende Costa, Archiepiscopus Bellohorizontinus, huius 

utilitatis gnarus, cleri et populi christiani preces et vota proponens, 

ab hac Apostolica Sede petivit ut ecclesia illa ad dignitatem Basilicae 

Minoris eveheretur. Nos autem, confisi ex concessione pietatem, fidem, 

morum integritatem fidelium ibi et in universa regione circumiecta 

degentium non parvos progressus esse facturas, consulta probantes 

Congregationis pro Cultu Divino, libenti animo postulationem acce

pimus. Quam ob rem ecclesiam paroecialem Sancto Ioanni Mariae 

Vianney dicatam, in finibus archidioecesis Bellohorizontinae positam, 

titulo et dignitate Basilicae Minoris insignimus, servatis iis, quae De

cretum « De titulo Basilicae Minoris », die vi mensis Iunii anno 

MCMLXVIII editum, servanda iubet. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die i mensis 

Februarii, anno MCMLXXXVI, Pontificatus Nostri octavo. 
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I V 

S. Iosephus, beatae Mariae Sponsus, confirmatur dioecesis Rivoriensis in 

Mexico Patronus. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum fuerit beatissimus Ioseph 

intemeratus beatae Mariae Virginis Sponsus, idemque pater Christi 

putativus, quem et servavit fugiens in Aegyptum, et dilexit intentis

simo amore, et nutriit sudore ac manuum labore, merito a multis 

Christi fidelibus singulari colitur pietate, sincera prece invocatur in 

aerumnarum auxilium, omnibus exemplum christianarum virtutum 

proponitur. Qui enim vitae casus expertus cognovit, is facilius aderit 

invocatus. Cum ergo fideles dioecesis Rivoriensis sint erga illum vera 

ac sancta affecti religione, petiit Venerabilis Frater Iosephus Maclovio 

Vázquez Silos, Episcopus Rivoriensis, ut Nos beatissimum hunc cae-

litem, quem populus sibi Patronum, se probante, delegisset, aucto

ritate Nostra apostolica confirmaremus, ad normam « Instructionis de 

Calendariis particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis reco

gnoscendis », n. 30 ; Nos, comperto omnia acta esse ad Iuris prae

scripta ; considerato praeterea posse rem gregis Rivoriensis fidem augere 

pietatemque accendere, quam aequissimo animo postulatis concedimus. 

Qua re, iis probatis quae Congregatio pro Cultu Divino de re gesserit 

factis olim a Nobis facultatibus, placet S. Iosephum, B. M. V. Sponsum, 

Patronum dioecesis Rivoriensis esse et haberi, cum iuribus atque privi

legiis, quae hunc honorem consequi solent iusta Rubricas, contrariis 

nihil obstantibus. Ceterum, id caelestem Patrem oramus pectore ab